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Vážení partneri, priatelia nadácie, kolegovia,

Peter Martinka
správca nadácie

1
Príprava výročnej správy je skvelou 
príležitosťou na zhodnotenie minu-
lého obdobia, zamyslenie sa a poďa-
kovanie, že sme opäť mali možnosť 
urobiť svet lepším. 

Dovoľte mi preto podeliť sa s vami 
o výsledky práce tímu nadácie ale 
tiež práce množstva dobrovoľníkov 
a spolupracujúcich organizácií. Na-
dácia Veolia Slovensko je skutočne 
hrdá na svoje úsilie a angažovanosť 
v oblasti ochrany životného pros-
tredia, sociálnej sféry, udržateľného 
rozvoja a komunitných projektov. 
V  minulom roku sa s našou pod-
porou podarilo zrealizovať 475 
projektov v celkovej sume viac ako 
980-tisíc eur. Každý projekt, kaž-
dá iniciatíva, ktorú sme podporili, 
má veľký vplyv na naše prostredie 
a našu spoločnosť. Sme svedkami 
zlepšenia v mnohých oblastiach. 

Čo sa týka sociálnej oblasti, spome-
niem napríklad projekt Liečba do-
tykom, v rámci ktorého sme dvad-
siatim organizáciám zameraným na 
prácu s deťmi so znevýhodnením 
darovali 100 špeciálnych záťažových 

prikrývok slúžiacich deťom na upokojenie. Klinika 
detskej chirurgie v Bratislave s našou podporou 
nakúpila na oddelenie stolíky k posteliam pre det-
ských pacientov. Dlhodobo sme partnerom podu-
jatia Deň krivých zrkadiel, ktoré podporuje ľudí so 
znevýhodnením.

Životné prostredia a jeho ochrana boli cieľom via-
cerých zmysluplných projektov. V meste Lučenec 
sa námestie stalo zelenším aj vďaka Nadácii Veolia 
Slovensko. Pribudli tu vyvýšené záhony, kvetnaté 
plochy ale aj lavičky. Výsadbu stromov sme podpo-
rili partnerstvom v projekte nadácie Ekopolis pod 
názvom Sadíme budúcnosť . Naša nadácia finanč-
ne prispela na výsadbu stromov v dvoch lokalitách. 
V Petržalke sme prostredníctvom zamestnanecké-
ho grantu pomohli k realizácii komunitnej záhrady.

Dlhodobo sme partnerom viacerých športových 
mládežníckych klubov v regiónoch našej pôsob-
nosti a prispievame k rozvoju športu a zdravého ži-
votného štýlu. Prispeli sme na výstavbu multifunkč-
nej športovej plochy v Hanušovciach nad Topľou, 
podporujeme mestský športový klub v Žiari nad 
Hronom. 

Podľa prieskumov, sú ľudia, ktorí sa venujú dobro-
voľníctvu spokojnejší, a to naši zamestnanci určite 
sú. V programe Zamestnanecké granty, ktorého 
cieľom je aj podpora dobrovoľníckej činnosti našich 

zamestnancov sme v minulom roku prispeli na reali-
záciu 19 projektov v celkovej výške viac ako 28-tisíc 
eur. S aktívnou účasťou zamestnancov Veolia tak 
vznikli nové učebne, ihriská, komunitné záhrady ale 
aj včelnice a lezecké steny.

Chcem využiť túto príležitosť aj na poďakovanie 
kolegom z Nadácie Veolia Slovensko. Vaša profesi-
onalita, vášeň a kreativita tvoria základ našej úspeš-
nej práce. Vaše nasadenie a schopnosť spolupraco-
vať s rôznymi partnermi nám umožňuje dosahovať 
výsledky, ktoré prekračujú naše očakávania. Sme 
tímoví hráči, ktorí sú hrdí na to, čo robia.

Nemôžem zabudnúť ani na našich darcov, spon-
zorov a partnerov, ktorí nám poskytujú finančnú a 
morálnu podporu. Vaša dôvera nás posúva vpred a 
umožňuje nám rozširovať náš dosah a efektívnosť. 

Keď sa pozriem späť na minulý rok, som hrdý na 
to, čo sme dosiahli. No zároveň si uvedomujem, že 
máme stále pred sebou veľa práce. Svet sa mení a 
výzvy, pred ktorými stojíme, sú veľké.

Verím, že ich spoločne zvládneme a budeme vždy 
tam, kde nás budú potrebovať.

 S úctou

príhovor 
      správcu  nadácie
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Orgány Nadácie Veolia Slovensko
Základné údaje

správna rada dozorná rada

• ZODPOVEDNOSŤ
• SOLIDARITA
• REŠPEKT

Hodnoty

2o nás

Rovnako ako skupina Veolia, ktorá si vo 
svojej stratégii stanovila hodnoty, ktoré 
tvoria piliere, na ktorých je postavená 
ekonomická, sociálna a environmentálna 
výkonnosť celej skupiny, aj správna rada 
Nadácie Veolia Slovensko definovala zá-
kladné hodnoty, podľa ktorých sa riadi 
pri realizácii vlastných projektov alebo 
pri podpore projektov iných organizácií.

Názov:
Nadácia Veolia Slovensko  

Dátum vzniku: 
6. október 2006 
zaregistrovaná na Ministerstve vnútra  
SR pod číslom 203/Na-2002-846.

Zakladateľ: 
Veolia Enegia Slovensko, a. s.

Sídlo:
Einsteinova 21 
Bratislava 85101  

Základný kapitál:
200 000 Sk

IČO: 
30 868 637

Štruktúra nadácie: 
- Správna rada
  - Správca nadácie
    - Revízor nadácie

Správna rada je najvyšší orgán nadácie.

Z hľadiska potenciálu získaných zdrojov patrí 
Nadácia Veolia Slovensko medzi malé nadácie.

Našimi hodnotami sú:

Ing. Peter Martinka 
správca nadácie – štatutárny orgán

Ing. Peter Dobrý
predseda správnej rady

Ing. Robert Tencer    
člen správnej rady

Mgr. Jaroslav Krupec
člen správnej rady

JUDr. Ing. Lukáš Sopko
predseda dozornej rady

Mgr. Slavomíra Vogelová
členka dozornej rady

Mgr. Katarína Nogelyová
členka dozornej rady
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Nadácia Veolia Slovensko  
bola založená predovšetkým  
na podporu:

Nadácia podporuje verejnoprospešné 
aktivity v súlade so svojimi cieľmi 
v nasledujúcich oblastiach:

> verejnoprospešných aktivít v mestách a v regiónoch 
pôsobnosti spoločnosti Veolia na Slovensku, kde žijú a pracujú 
spolupracovníci spoločností skupiny Veolia Slovensko,

> aktivít, ktorých výsledky budú mať reálny a vyčísliteľný 
regionálny dosah na určené cieľové skupiny projektu, 

> projektov, ktoré sú aj s prispením nadácie trvalo udržateľné 
a konkrétne prispievajú k zlepšeniu v oblastiach, ktoré slúžia 
na podporu verejnoprospešného účelu.

> podpora sociálnej pomoci rodinám a zamestnancom spoločností 
skupiny Veolia na Slovensku,

> podpora rozvíjania duchovných hodnôt, realizácie a ochrany 
ľudských práv alebo iných humanitných cieľov, 

> ochrana a tvorba životného prostredia, 

> zachovanie prírodných a kultúrnych hodnôt, 

> podpora zdravia, vzdelávania, vedy, telovýchovy a športu.

Ciele Nadácie Veolia Slovensko
Nadácia Veolia Slovensko podporuje rozvoj a ochranu v oblasti 
kultúrnych a duchovných hodnôt, rozvoj  športu, vzdelávania, 
ochranu životného prostredia, pomoc skupinám a jednotlivcom, 
ktorí sa ocitli v neľahkej životnej situácii.

Nadácia sa vo svojej činnosti opiera predovšetkým o sieť 
dobrovoľných spolupracovníkov a snahou jej orgánov 
je redukovať výdavky na správu nadácie na minimum. 
Nadácia buduje sieť dlhodobých partnerstiev s cieľom 
zabezpečiť dlhodobý rast objemu disponibilných 
prostriedkov na nadačnú činnosť.

stratégia  
a ciele  
nadácie

Výročná správa Nadácie Veolia Slovensko  
za rok 2022 bude predložená na schválenie  
na zasadnutí správnej rady Nadácie Veolia  
Slovensko 9. 6. 2023.
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Prehľad činností  
vykonávaných v období  
od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022  
s uvedením vzťahu 
k verejnoprospešnému  
účelu nadácie

Nadácia Veolia Slovensko pomáha už 16 ro-
kov. Počas tohto obdobia sa prostredníctvom 
nadácie v rámci celého Slovenska podarilo 
zrealizovať takmer 475 projektov v sume viac 
ako 980 000 eur. Podporu získalo mnoho or-
ganizácií, klubov, miest a projektov, ktoré by 
bez jej pomoci nevznikli. Minulý rok Nadácia 
Veolia Slovensko podporila aj projekt Zamest-
nanecké granty, ktorý je určený všetkým za-
mestnancom na podporu projektov, v ktorých 
sa angažujú ako dobrovoľníci vo svojom voľ-
nom čase. 

4
prehľad
  činností
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Liečba dotykom
V predvianočnom období potešila Nadácia Veolia Slovensko 20 organi-
zácií zameraných na prácu s deťmi so znevýhodnením darovaním špeci-
álnych záťažových prikrývok. Záťažové deky sú výbornou terapeutickou 
pomôckou pre deti s autizmom, ADHD, ale sú vhodné tiež pre každého, 
kto potrebuje pocit objatia a upokojenia.

Nové nemocničné stolíky pre detských pacientov
Nadácia Veolia Slovensko poskytla finančné prostriedky na nákup ne-
mocničných stolíkov, vďaka čomu opäť o trošku zlepšili podmienky pre 
pacientov na Klinike detskej chirurgie v Bratislave. Pri posteliach im tak 
skvele poslúžia ďalšie nové, moderné a praktické nemocničné stolíky.

Sme iní, ale nie horší!  
Chceme žiť s vami, nie vedľa vás!
Tak znie heslo podujatia Deň krivých zrkadiel, ktorý nadácia dlhodobo 
podporuje a je venované stretnutiam s ľuďmi s mentálnym postihnu-
tím. Pre návštevníkov bol pripravený bohatý program. a zamestnanci 
aj klienti chránených dielní a domovov sociálnych služieb ponúkli svoje 
originálne výrobky. Organizátorom podujatia je Združenie na pomoc ľu-
ďom s mentálnym postihnutím (ZPMP) v SR a ich hlavný cieľ je začlene-
nie ľudí s mentálnym postihnutím do našej spoločnosti.

sociálna  
oblasť 

pomáhame tam,  
kde je to najviac 

potrebné

Spoločenská a sociálna zodpovednosť sú 
dôležité pre celú skupinu Veolia na svete. 
Podporu týchto oblastí má vo svojej DNA, 
a preto v krajinách, kde pôsobí, sa pravidel-
ne angažuje v  projektoch zameraných na 
integráciu a inklúziu zdravotne a sociálne 
slabších skupín do bežného života.
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Námestie v Lučenci sa stalo zelenším
Kubínyiho námestie v meste Lučenec sa stáva zelenším, priateľskejším k jeho 
návštevníkom aj k životnému prostrediu. V rámci projektu „Intervencia do ve-
rejného priestoru Kubínyiho námestia s aspektmi environmentálneho prístupu“ 
bolo realizovaných niekoľko opatrení. Z environmentálneho hľadiska sa realizo-
vaním projektu zníži počet tepelných ostrovov v meste, podporí zachytávanie 
zrážkovej vody do výsadbových častí, čiastočne sa zmiernia účinky horúčav 
a prispeje k zlepšeniu miestnej mikroklímy.

Sadíme budúcnosť
Nadácia Ekopolis vytvorila program „Sadíme budúcnosť“, ktorého cieľom je 
podpora návratu funkčnej zelenej do sídiel a otvorenej krajiny všade tam, kde 
je to potrebné. Program prepája odborníkov a tých, ktorí chcú financovať vý-
sadby stromov s miestnymi komunitami, ktoré sú pripravené stromy sadiť. Za-
mestnanci skupiny sa zúčastnili na dvoch výsadbách – v Rimavskej Sobote 
a v obci Badín pri Banskej Bystrici, pričom obe tieto výsadby boli finančne 
podporené Nadáciou Veolia Slovensko.

Rozkvitáme spolu –  
Komunitná záhrada Polka v Petržalke
Nadácia Veolia Slovensko prostredníctvom zamestnaneckého grantu podpori-
la aj Komunitnú záhradu Polka v Petržalke. Priestor, ktorý bol takto pred rokom 
zarasteným a nikým nevyužívaným pozemkom, teraz hýri rozmanitosťou. Stal 
sa miestom, kde mnohé rodiny trávia voľné chvíle, organizujú pikniky, oslavy či 
grilovačky.

Sadili sme kvety a prispeli  
k revitalizácii komunitnej záhrady
V mestskej časti Petržalka prebehli dve aktivity, a to konkrétne pre organizáciu 
Komunitná záhrada Dvory a združenie Bajkslava, o.z. Pre Komunitnú záhradu 
Dvory naši kolegovia pomohli s natieraním altánku a s úpravami zelene a pre 
združenie Bajkslava skrášľovali okolie a sadili kvety pri pump-trackovej drá-
he. Obe organizácie získali vlani podporu v rámci projektu Komunitné granty. 
Tento projekt vlani spustila Nadácia Veolia Slovensko pri príležitosti 15. výročia 
pôsobenia a zapojiť sa do neho mohla široká verejnosť, neziskové organizácie 
a športové kluby z bratislavskej mestskej časti Petržalka.

ochrana 
životného 
prostredia 
a podpora biodiverzity
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podpora športu  
a miestnych športových klubov

Športové úspechy s podporou spoločnosti 
Veolia v Žiari nad Hronom
Veolia je dlhoročný partner žiarskych športovcov. Aj v roku 
2022 prispela na činnosť športových klubov pôsobiacich 
v  Mestskom športovom klube Žiar nad Hronom. Ich úsilie 
a práca s mladými športovými talentmi prinášajú úspechy na 
domácej aj na svetovej scéne.
Cyklistický klub MŠK Žiar nad Hronom sa za uplynulú sezónu 
môže pochváliť niekoľkými pódiovými umiestneniami na do-
mácich šampionátoch aj účasťou na viacerých medzinárod-
ných pretekoch. Vďaka podpore od spoločnosti Veolia majú 
športovci zabezpečenú kvalitnú prípravu, ktorú dokážu preta-
viť do skvelých výsledkov a budovať tak dobré meno MŠK Žiar 
nad Hronom doma i vo svete.
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Nadácia prispela na multifunkčnú športovú 
plochu v Hanušovciach nad Topľou
V areáli miestnej základnej školy v Hanušovciach nad Topľou 
bola slávnostne otvorená multifunkčná ľadová plocha. Plocha 
s rozmermi 40 × 20 metrov bude vďaka multifunkčnému pod-
kladu využívaná celoročne aj na iné športy. Skupina pôsobí 
v meste od roku 2009 a v rámci dlhoročnej korektnej spo-
lupráce sa prostredníctvom svojej nadácie rozhodla finančne 
prispieť na vybavenie multifunkčného ihriska protišmykovým 
povrchom na prístupových cestách k ľadovej ploche.zdravý 

životný štýl 
a vzdelávanie

Veolia podporila
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podpora  
kultúry
je dôležitá súčasť cieľov 
spoločnosti Veolia

Zreštaurovanú sochu sv. Antona 
Paduánskeho môžete obdivovať pri vstupe 
do kaštieľa v Žiari nad Hronom
Socha sv. Františka Paduánskeho je jednou z piatich baroko-
vých sôch, ktoré sa zachovali. Keďže sú umiestnené v záhrade 
kostola, poveternostné vplyvy na nich zanechali stopy de-
vastácie, ktorá stále pokračuje. Nedávno sa však práve sochu 
sv. Antona Paduánskeho podarilo zreštaurovať a umiestniť do 
vstupnej haly biskupského kaštieľa. Reštaurovanie a rekon-
štrukciu sochy finančne podporila Nadácia Veolia Slovensko.

Skupina pravidelne podporuje kultúr-
ne podujatia v mestách, kde pôsobí. 
Každoročne prostredníctvom vlastnej 
Nadácie Veolia Slovensko alebo cez 
rôzne spoločnosti prispieva na kultúr-
ne podujatia.
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zamestnanecké 
granty Veolia

Podpora dobrovoľníctva a záujmu zamestnancov 

o veci verejné je jedným z cieľov unikátneho progra-

mu Nadácie Veolia Slovensko. Program Zamestnanec-

ké granty, v rámci ktorého môžu zamestnanci skupiny 

Veolia na Slovensku získať financie na realizáciu verej-

noprospešných projektov s podmienkou, že sa sami 

podieľajú na ich realizácii ako dobrovoľníci, je určený 

pre všetkých zamestnancov, ktorí sú ochotní pomáhať 

iným organizáciám – občianskym združeniam, školám, 

športovým klubom a podobne.

V roku 2022 nadácia prispela na realizáciu 19 projektov 

v celkovej výške viac ako 28-tisic eur. V rámci celého 

Slovenska sa vďaka aktívnej pomoci zamestnancov 

skvalitnila výučba detí v školách, podporili sa komunit-

né centrá a podujatia, zlepšili sa podmienky pre špor-

tovcov, prispelo sa na rekonštrukciu priestorov alebo 

na vybudovanie nových ihrísk a športovísk.

2022
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Nadácia Veolia 
Slovensko  
a 2 %

ZASADNUTIA SPRÁVNEJ RADY
Správna rada nadácie sa v roku 2022 zišla na svojom zasadnutí se-
demkrát, a to 18. januára, 12. marca, 7. apríla, 19. apríla, 24. mája, 14. sep-
tembra a 15. decembra 2022. Na stretnutiach schválila rozpočet na rok 
2022, prehodnocovala žiadosti o podporu z nadácie, kontrolovala pl-
nenia prijatých uznesení z predchádzajúcich zasadnutí, členovia pred-
nášali inovatívne riešenia fungovania nadácie a dozorná rada vykonala 
kontrolu správnosti vedenia účtovníctva. Správna rada v roku 2022 
rozhodla o podpore projektov, ktoré sú podrobnejšie uvedené v bode 
5. výročnej správy a plnia verejnoprospešný účel.

Na základe úspechu získavania prostriedkov z titulu prijíma-
teľa podielu 2 % zaplatenej dane z príjmu v minulých rokoch 
správna rada rozhodla o tom, že nadácia sa bude naďalej 
uchádzať o prostriedky z tohto zdroja. Dňa 12. 12. 2022 na-
dácia získala osvedčenie prijímateľa podielu 2 % z daní podľa 
§ 50 zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v platnom 
znení pre zdaňovacie obdobie roka 2022 registrované v No-
társkom centrálnom registri určených právnických osôb pod 
spisovou značkou NCRpo 15516/2022.

V roku 2022 Nadácia Veolia Slovensko po pätnásty raz prija-
la prostriedky z titulu prijímateľa podielu 2 % z daní v súlade 
s ustanovením § 50 zákona 595/2003 Z. z. o dani z príjmov. 
Za zdaňovacie obdobie roka 2021 bolo v roku 2022 prijatých 
100 695,57 eur, z toho celá suma bola prijatá od právnických 
osôb.

Od roku 2013 má Nadácia Veolia Slovensko v súlade s ustano-
vením § 50 ods. 12) zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov 
v platnom znení v Tatra banke zriadený osobitný účet z dô-
vodu prijímania a čerpania finančných prostriedkov z podielu 
2 % dane z príjmu.  

Ostatné finančné prostriedky sú vedené v Tatra banke na 
bežnom účte. 

Výročná správa 2022  |  Nadácia Veolia Slovensko 25



5
ročná 
účtovná 
závierka

ZHODNOTENIE ZÁKLADNÝCH ÚDAJOV 
ZAHRNUTÝCH V ROČNEJ ÚČTOVNEJ 
ZÁVIERKE A VÝROK AUDÍTORA K NEJ

Nadácia Veolia Slovensko má v Tatra banke 
zriadený osobitný účet, na ktorý boli prijaté 
finančné prostriedky zodpovedajúce podielu 
zaplatenej dane prijaté v príslušnom kalen-
dárnom roku. Číslo účtu je 2628225845/1100. 
Ostatné finančné prostriedky sú vedené na 
bežnom účte v Tatra banke, číslo účtu je 
2623225846/1100. 

Prevádzkové výdavky nadácie v roku 2022 
predstavovali najmä výdavky spojené s vede-
ním bankového účtu nadácie a so zabezpeče-
ním povinností vyplývajúcich zo zákona, a to 
najmä náklady spojené s uskutočnením audi-
tu nadácie, poplatkov za výpisy z bankového 
účtu na potreby auditu a náklady spojené so 
zverejnením výroku audítora vo vestníku.

V roku 2022 Nadácia Veolia Slovensko prijala 
100 695,57 € ako príspevky z 2 % daní. 
Z tejto sumy v roku 2022 použila 52 331,91 € 
a zvyšných 48 363,66 € bolo preúčtovaných 
na účet 384 – Výnosy budúcich období.

Za rok 2022 bol v hospodárení roku 2022 
zaplatený poplatok 3,50 € za špecifikáciu 
podielu zaplatenej dane, 80 € za bankové 
potvrdenie pre audit, 70,20 eur za registráciu 
príjemcov 2 % daní a vytvorená rezerva na 
výkon auditu vo výške 1 272 €.

Nadácia v roku 2022 nevlastnila nijaký 
hnuteľný a nehnuteľný majetok.

Nadácia v roku 2022 nedisponovala 
nijakými právami, z ktorých by mohli plynúť 
finančné príjmy alebo naturálne pôžitky.

Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky 
k účtovnej závierke a Výrok audítora sú 
pripojené v Prílohe č. 1 tejto výročnej 
správy.

K 31. 12. 2022 
bol stav na bankovom účte

415 320,75 €

257 615,00 €

Koncom roka 2022 boli výnosy 
z nevyčerpaných príspevkov 2 % dane  
za rok 2021 preúčtované na účet 384 –  
Výnosy budúcich období vo výške 48 363,66 €.
Rovnako boli na tento účet preúčtované 
aj nevyčerpané vlastné zdroje vo výške

131 519,50 €

Podľa výkazu  
ziskov a strát  
celkové náklady  
vrátane úhrad faktúr  
a poskytnutých darov  
predstavovali

130 088,80 €

2022
Podľa výkazu  
ziskov a strát  
celkové výnosy  
vrátane prijatých darov 
a prijatých 2 % daní  
v roku 2022 predstavovali

K 01. 01. 2022 
bol stav na bankovom účte  

122 981,68 € 
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7
prehľad 
príjmov
(výnosov) podľa  
zdrojov a ich pôvodu

prehľad  
o darcoch,
ak hodnota darov alebo výška pripísaných 
prostriedkov na bankový účet od toho 
istého darcu presahuje 331 €

66

DARY OD PRÁVNICKÝCH  
OSÔB V CELKOVEJ VÝŠKE 323 235,00 €

PRÍJMY NADÁCIE  
ZA ROK 2022

 423 930,57 €

 100 695,57 €PRÍJEM Z 2 % Z DANÍ PODĽA  
§50 ZÁKONA 595/2003 Z. z.

Prvá rozvojová spoločnosť, a. s. 2 040,00 €

Veolia Komodity Slovensko, s. r. o. 1 000,00 €

C - Shop, spol. s r. o. 2 600,00 €

C - bau, spol. s r. o. 500,00 €

PPC Energy, a. s. 16 000,00 €

Veolia Komfort Košice, a. s. 350,00 €

Veolia Energia Slovensko, a. s. 300 000,00 €
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ktorým nadácia poskytla prostriedky na verejnoprospešný 
účel, na ktorý bola založená, a informácia o tom,  
akým spôsobom sa tieto prostriedky použili.

NADÁCIA V ROKU 2022 POSKYTLA FINANČNÉ PROSTRIEDKY V CELKOVEJ 
SUME 130 088,80 € NA ZÁKLADE ŽIADOSTI O PODPORU VEREJNOPROSPEŠ-
NÉHO PROJEKTU NASLEDUJÚCIM FYZICKÝM A PRÁVNICKÝM OSOBÁM:

1. Nadácia Ekopolis
Komenského 21
974 01 Banská Bystrica
IČO: 00631736

Peňažný dar na účely finančného 
príspevku na organizáciu projektu 
„Sadíme stromy pre budúcnosť“.

 5 000,00 24. 03. 2022 2 %

2. Mesto Lučenec 
Novohradská 1
984 01 Lučenec
IČO: 00316181

Peňažný dar na účely finančného 
príspevku na realizáciu projektu 
„Intervencie do verejného priestoru 
na Kubínyiho námestí s aspektami 
environmentálneho prístupu“.

20 000,00 26. 04. 2022 VZ

3. Mestský športový klub  
Žiar nad Hronom
Jilemnického 2
965 01 Žiar nad Hronom
IČO: 42304997

Peňažný dar na účely finančného 
príspevku na podporu a rozvoj 
mládežníckej cyklistiky v Žiari nad 
Hronom.

 3 000,00 12. 05. 2022 2 %

4. Mesto Senec
Mierové námestie 8
903 01 Senec
IČO: 00305065

Peňažný dar na účely finančného 
príspevku na realizáciu kultúrno 
– športového podujatia „Deň detí 
v meste Senec“.

 1 500,00 01. 06. 2022 2 %

5. Špecializovaný liečebný ústav 
Marína, štátny podnik 
Ul. Sládkovičova 311/3
962 37 Kováčová
IČO: 00165476

Nepeňažný dar – produkt Cryo 6 
Physio na účely rozšírenia  
starostlivosti o chladovú terapiu 
vzduchom.

9 000,00 25. 04. 2022 VZ

6. Mesto Vrbové 
gen. M. R. Štefánika 15/4
922 03 Vrbové
IČO: 313190

Peňažný dar na účely finančného 
príspevku na organizáciu kultúrno- 
športovej slávnosti pri príležitosti 
výročia sto rokov organizovaného 
futbalu vo Vrbovom.

 500,00 04. 07. 2022 2 %

Žiadateľ

Žiadateľ

Účel 

Účel 

Výška daru (€)

Výška daru (€)

Uhradený dňa

Uhradený dňa

Pozn.*

Pozn.*

7. Združenie na pomoc ľuďom 
s mentálnym postihnutím 
v Slovenskej republike
Alstrova 153
831 06 Bratislava
IČO: 00683191

Peňažný dar na účely finančného 
príspevku na organizáciu podujatia 
„Deň krivých zrkadiel 2022“.

3 000,00 08. 06. 2022 VZ

8. Občianske združenie HERO-IN 
Centrum 2352/5
960 01 Zvolen
IČO: 50268791

Peňažný dar na účely finančného 
príspevku na organizáciu podujatia 
„Zvolenský cestovateľský festival 
2022“.

3 000,00 19. 07. 2022 VZ

9. DETSKÁ CHIRURGIA – 
OZ SLNIEČKO NA CESTE!
Limbová 1
833 40 Bratislava
IČO: 42306116

Peňažný dar na účely finančného 
príspevku na zlepšenie podmienok 
na klinike Detskej chirurgie 
v Bratislave.

5 000,00 16. 08. 2022 VZ

10. ZORAS s.r.o.
Polianky 7 A
841 01 Bratislava
IČO: 53042212

Nákup záťažových prikrývok 
značky Gravity.

16 426,80 16. 11. 2022 2 %

11. Stredoslovenská vodárenská 
prevádzková spoločnosť, a. s.
Partizánska cesta 5  
974 01 Banská Bystrica
IČO: 36644030

Peňažný dar na účely vybudova-
nia detských ihrísk podľa Zmluvy 
o finančnom zabezpečení budova-
nia detského ihriska z finančných 
zdrojov Nadácie Veolia Slovensko 
v Prievidzi.

 22 842,00 15. 12. 2022 2 %

12. o.z. ŠINTER
Jazdecká 8
831 03 Bratislava
IČO: 52042600

Peňažný dar na účely finančného 
príspevku na organizáciu podujatia 
„Mikulášsky turnaj ŠINTER liga & 
miniliga“.

 1 200,00 09. 11. 2022 2 %

 13. Tenisový klub Žiar nad Hronom
Lehôtka pod Brehmi 164
966 01 Hliník nad Hronom
IČO: 53431707

Peňažný dar na účely finančného 
príspevku na podporu a rozvoj te-
nisu pre deti a mládež do 23 rokov 
v Žiari nad Hronom.

 2 500,00 31. 10. 2022 2 %

 14. OZ ZAŽIAR
Š. Moysesa 46
965 01 Žiar nad Hronom
IČO: 45029971

Peňažný dar na účely finančného 
príspevku na podporu detí, mláde-
že a dobrovoľníctva pri zachová-
vaní kultúrnych hodnôt a pamiatok 
v okolí Žiaru nad Hronom.

6 000,00 05. 10. 2022 2 %

 15. ŠK Prameň Kováčová
Športová ulica 647/20
962 37 Kováčová
IČO: 00592536

Peňažný dar na účely finančného 
príspevku na podporu a rozvoj 
mládežníckeho futbalu v Kováčovej 
a okolia.

3 000,00 15. 12. 2022 2 %

* Poznámka (z 2 % alebo vlastné zdroje)

8prehľad fyzických  
a právnických osôb,
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1. Spoločenstvo detí a mládeže 
(SDM) DOMINO
Okružná 3357/13
821 04 Bratislava
IČO: 31957404
Zamestnanec/garant: Marek Šufliarsky

Peňažný dar na účely finančného 
príspevku na realizáciu projektu 
rozšírenia tréningovej činnosti 
mladých futbalistov o kondičné 
tréningy.

2 000,00 24. 06. 2022 VZ

2. Jazdecký klub Marianka
Karpatská 547
900 33 Marianka
IČO: 42185416
Zamestnanec/garant: Barbora Suváková

Peňažný dar na účely finančného 
príspevku na realizáciu projektu 
zvýšenia bezpečnosti detí pri výko-
ne hipoterapie na koni prostredníc-
tvom vhodných úprav prostredia.

  2 700,00 24. 06. 2022 VZ

3. OZ 4šport
Matúškovo 502
924 01 Matúškovo
IČO: 52098061
Zamestnanec/garant: Jozef Šípoš

Peňažný dar na účely finančného 
príspevku na realizáciu projektu 
„Artézka“.

740,00 13. 07. 2022 VZ

4. Základná škola, Jilemnického ulica 
č. 2, Žiar nad Hronom
Jilemnického ulica č. 2
965 01 Žiar nad Hronom
IČO: 37831372 
Zamestnanec/garant: Renáta Tršová

Peňažný dar na účely finančného 
príspevku na realizáciu projektu 
„Byť vonku nás baví!“.

2 780,00 13. 7. 2022 VZ

5. OZ Polka
Mamateyova č. 1586/12
851 04 Bratislava
IČO: 54090377
Zamestnanec/garant: Jana Pavlíková

Peňažný dar na účely finančného 
príspevku na realizáciu projektu 
„Rozkvitáme spolu“.

 1 000,00 26. 07. 2022 VZ

6. Mestská časť Bratislava – Peržalka
Materská škola Vyšehradská 17
Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava
(adresa podporného zariadenia:
Vyšehradská 17, 851 06 Bratislava)
IČO: 00603201
Zamestnanec/garant: Peter Višváder

Peňažný dar na účely finančného 
príspevku na realizáciu projektu 
„Cestičky k zdraviu s Veoliou“.

1 500,00 03. 08. 2022 VZ

7. MYesto
M. R. Štefánika 44
965 01 Žiar nad Hronom
IČO:53091205
Zamestnanec/garant: Juraj Paššák

Peňažný dar na účely finančného 
príspevku na realizáciu projektu 
„Jarné preBÚDzAnie“.

 1 300,00 07. 07. 2022 VZ

Žiadateľ Účel Výška daru (€) Uhradený dňa Pozn.*

Skupina Veolia Energia Slovensko

zamestnanecké granty Veolia 2022zamestnanecké  
granty Veolia  

2022

* Poznámka (z 2 % alebo vlastné zdroje)
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Podtatranská vodárenská  
prevádzková spoločnosť, a. s.

1. Evanjelická materská škola
Štefánikovo námestie 21
052 01 Spišská Nová Ves
IČO: 31999191
Zamestnanec/garant: Jozef Fábry

Peňažný dar na účely finančného 
príspevku na realizáciu projektu 
„Veselá záhradka“.

1 000,00 24. 06. 2022 2 %

2. Rímskokatolícka cirkev,  
farnosť Spišská Nová Ves
Letná 60
052 01 Spišská Nová Ves
IČO: 31950141
Zamestnanec/garant: Barbora Kalíková

Peňažný dar na účely finančného 
príspevku na organizáciu projektu  
„Spevom k radosti“.

  1 000,00 24. 06. 2022 2 %

3. Základná škola s materskou školou
Michalská
Michalská 398/8
059 18 Spišské Bystré
IČO: 37876031
Zamestnanec/garant: Alena Luhová

Peňažný dar na účely finančného 
príspevku na realizáciu projektu 
vybudovania školskej včelnice 
s apidomčekom.

1 000,00 24. 06. 2022 2 %

4. Základná škola s materskou školou 
Jablonov
detašované pracovisko Jablonov 11
053 03 Jablonov
IČO: 42026644
Zamestnanec/garant: Monika Kvasňáková

Peňažný dar na účely finančného 
príspevku na organizáciu projektu 
zveľadenia okolia školy.

1 000,00 24. 06. 2022 2 %

5. Diecézny katechetický úrad 
Spišskej diecézy
Levočská 10
052 01 Spišská Nová Ves
IČO: 30689431
Zamestnanec/garant: Patrik Tkáč

Peňažný dar na účely finančného 
príspevku na organizáciu projektu 
vytvorenia voľnočasových aktivít 
pre rodiny s deťmi.

 1 000,00 24. 06. 2022 2 %

Žiadateľ Účel Výška daru (€) Uhradený dňa Pozn.*

* Poznámka (z 2 % alebo vlastné zdroje)

Stredoslovenská vodárenská  
prevádzková spoločnosť, a. s.

1. Turistický klub Pleše Podkonice
Podkonice 400
976 41 Podkonice
IČO: 00629642
Zamestnanec/garant: Jakub Barla

Peňažný dar na účely finančného 
príspevku na realizáciu projektu 
rekonštrukcie a údržby turistického 
chodníka Pleše.

600,00 13. 07. 2022 VZ

2. Obec Podbrezová
Sládkovičova 76/6
976 81 Podbrezová
IČO: 00313688
Zamestnanec/garant: Eva Ivaničová

Peňažný dar na účely finančného 
príspevku na realizáciu projektu 
„Aktívne s knihou v ruke“.

  1 000,00 13. 07. 2022 VZ

3. Novobanskí Patrioti
Štúrova 1920/50
968 01 Nová Baňa
IČO: 50304828
Zamestnanec/garant: Jaroslav Krlička

Peňažný dar na účely finančného 
príspevku na realizáciu projektu 
„Chodníček novobanských povestí“.

2 000,00  13. 07. 2022 VZ

4. Obec Stará Kremnička
Stará Kremnička 198
965 01 Stará Kremnička
IČO: 00321010
Zamestnanec/garant: Roman Szabó

Peňažný dar na účely finančného 
príspevku na realizáciu projektu 
„Zníženie energetickej náročnosti 
budovy Základnej školy v obci 
Stará Kremnička“.

2 500,00 13. 07. 2022 VZ

5. Banskobystrický okrášľovací spolok
Rudlovská cesta 94
974 11 Banská Bystrica
IČO: 42301921
Zamestnanec/garant: Róbert Javorčík

Peňažný dar na účely finančného 
príspevku na organizáciu podujatia 
„Bystrická hodinka“.

1 500,00 13. 07. 2022 VZ

6. Športový klub Univerzita Mateja 
Bela Banská Bystrica
Tajovského 40
974 01 Banská Bystrica
IČO: 14223970
Zamestnanec/garant: Monika Zubríková

Peňažný dar na účely finančného 
príspevku na realizáciu projektu 
„Lezieme spoločne“

1 000,00 13. 07. 2022 VZ

7. Mesto Banská Bystrica
Zariadenie starostlivosti o deti  
do troch rokov veku dieťaťa  
ROZPRÁVKOVÉ JASLIČKY
Československej armády 26
974 01 Banská Bystrica
IČO: 00313271
Zamestnanec/garant: Eva Belková

Peňažný dar na účely finančného 
príspevku na realizáciu projektu 
„Poď sa hrať“.

2 500,00 19. 07. 2022 2 %

Žiadateľ Účel Výška daru (€) Uhradený dňa Pozn.*

zamestnanecké granty Veolia 2022 zamestnanecké granty Veolia 2022
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  51 306,58 €SPOLU

NADÁCIA 18. 5. 2023 V OBCHODNOM VESTNÍKU POD ČÍSLOM Š001889 OZNÁMILA ŠPECIFIKÁCIU 
PRIJATÉHO PODIELU ZAPLATENEJ DANE Z PRÍJMOV FYZICKÝCH A PRÁVNICKÝCH OSÔB PODĽA 
§ 50 ODS. 13 ZÁKONA Č. 595/2003 Z. Z. O DANI Z PRÍJMOV ZA ROK 2020 PRIJATÉ V ROKU 2021  
V CELKOVEJ SUME 51 306,58 €, POUŽITÉ V ROKU 2021 A 2022:

Účel použitia podielu  
zaplatenej dane

Účel použitia podielu  
zaplatenej dane

Výška použitého podielu  
zaplatenej dane na tento účel (€)

Výška použitého podielu  
zaplatenej dane na tento účel (€)

Použité v roku 2021:

32 Podpora a rozvoj mládežníckeho futbalu v Kováčovej a okolia 3 000,00

33 Veselá záhradka v materskej škôlke 636,89

34 Spevom k radosti letný tábor speváckeho zboru Svetlušky 1 000,00

35 Voľnočasové aktivity pre rodiny s deťmi v 8/22 - Diecézny katechický úrad SNV 1 000,00

36 Školská včelnica s apidomčekom - vybudovanie 1 000,00

37 Výsadba rastlín a estetickej úpravy v okolí MŠ Jablonov 1 000,00

38 Deň detí v meste Senec 1 500,00

39 Podpora a rozvoj mládežníckej cyklistiky v Žiari nad Hronom 3 000,00

1 Podpora rozvoj mládežníckej cyklistiky v Žiari nad Hronom 1 819,69

2 Oprava chodníkov v areáli MŠ Hanušovce nad Topľou 1 000,00

3 Zakúpenie pomôcok na psychohygienu a prevenciu syndrómu vyhorenia 500,00

4 Letná škola mladých chemikov 09.-13.08.2021 1 000,00

5 "Aj my dýchame čistý vzduch" 450,00

6 Zelená oáza - outdoorová učebňa 2 000,00

7 Kraj Moruše Čiernej 800,00

8 "Čistenie jazera Lom v Poprade - Kvetnici" 600,00

9 "Rekonštrukcia obecného futbalového ihriska a sociálnych zariadení" 1 000,00

10 "AUTISTI - ARTISTI 2021" 1 079,00

11 "Modernizácia detského ihriska" 1 000,00

12 Vybudovanie dreveného altánku v MŠ Nová Dedina 1 970,00

13 "EKOzáhradky" v MŠ v Štóse 500,00

14 "Obnova vodnej nádrže Pretavlky" 1 000,00

15 "K dobrej knihe treba dobrých čitateľov" 1 420,00

16 "Naša skolská záhrada" pokračovanie projetku z 2019 631,00

17 "Zábavné ihrisko na Dieli" 1 000,00

Použité v roku 2022:

9
prijatého podielu zaplatenej dane z  príjmov 
fyzických osôb a právnických osôb (podľa § 50 ods. 13 
zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov)

zverejnenie  
špecifikácie použitia
zverejnenie  
špecifikácie použitia 18 "Hodinovka pre Samka 3.ročník" 500,00

19 "Podporme Guľomet - prvý banskobystrický klub petangu" 800,00

20 "Veselo sa s nami hraj a vždy sa pri tom usmievaj" 600,00

21 "Duatlon Spišská Nová Ves" 1 000,00

22 "Moja nová rodina" 1 000,00

23 "Vybudovanie terapeutickej záhrady" 1 000,00

24 "Učme sa po novom v novom" 1 000,00

25 "Vybavenie multisenzorickej miestnosti" 1 000,00

26 "Bežecký raj Pleše" 1 000,00

27 "Gymnastika - základný šport pre všetkých" 3 000,00

28 "Veselý Mikuláš v Maríne 1 000,00

29 "Stromy pre Komunitnú záhradu Dvory" 3 000,00

30 "PumpPark Petržalka - revitalizácia časti areálu" 3 000,00

31 Podpora a rozvoj volejbalu na území SR s dôrazom na deti a mládež 3 500,00

Vo všetkých prípadoch bol spôsob použitia podielu zaplatenej dane: 
Darovacia zmluva, bankový prevod
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výdavky na prevádzku nadácie

výdavky na odmenu  
za výkon funkcie správcu

výdavky na cestovné náhrady

výdavky na mzdové náklady

výdavky na ostatné činnosti  
spojené s prevádzkou nadácie

Náklady na prevádzku nadácie v roku 2022 boli v celkovej sume 1 502,70 €: 

V roku 2022 nadácia nemala žiadne náklady na odmenu za výkon funkcie správcu.

V roku 2022 nadácia nemala žiadne náklady na cestovné náhrady.

V roku 2022 nadácia nemala žiadne mzdové náklady.

V roku 2022 nemala nadácia náklady na ostatné činnosti spojené s prevádzkou nadácie.

audit hospodárenia nadácie  ............................................................................................................................................. 1 272,00 €
poplatok za zverejnenie špecifikácie podielu zaplatenej dane v Obchodnom vestníku  ...........................  3,50 €
poplatok banke za vydanie potvrdenia na potreby výkonu auditu  ....................................................................80,00 €
poplatok za registráciu príjemcov 2% daní pre rok 2021 a 2022  ........................................................................ 142,20 €
potvrdenie o vedení účtu v banke  ........................................................................................................................................... 5,00 €

použitie majetku nadácie

výdavky na ochranu a zhodnotenie  
majetku nadácie

výdavky na propagáciu  
verejnoprospešného účelu nadácie

výdavky na správu nadácie

V roku 2022 boli prostriedky nadácie využité na podporu  
projektov uvedených v predošlej kapitole.

V roku 2022 nadácia nemala žiadne náklady na ochranu a zhodnotenie majetku nadácie.

SKUTOČNÉ VÝDAVKY NA SPRÁVU 
NADÁCIE v r. 2022 DOSIAHLI SUMU 

V ROKU 2022 NADÁCIA PLÁNOVALA TIETO VÝDAVKY NA SPRÁVU NADÁCIE: 
V súlade s ustanovením § 28 zákona NR SR č. 34/2002 Z. z. o nadáciách a zmene 
Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov správna rada na zasadnutí dňa 
18. 1. 2022 rozhodla, že výdavky (náklady) na správu nadácie v roku 2022 budú v celkovej 
výške 600,00 € v nasledujúcom členení:

V roku 2022 nadácia nemala žiadne náklady na 
propagáciu verejnoprospešného účelu nadá-
cie. Nadácia bola propagovaná na internetovej 
stránke skupiny Veolia Energia Slovensko vesr.sk, 
na web stránkach  veolia.sk, stvps.sk a na samo-
statnej web stránke nadácie nadaciavs.sk. V za-
mestnaneckom časopise Naša Veolia bolo uve-
rejnených niekoľko článkov o činnosti nadácie. 

Rovnako sme o činnosti nadácie písali v zákaz-
níckych časopisoch skupiny Veolia - Voda pre 
vás, Petržalské teplo, a zámery činnosti nadácie 
a bola zverejnená výzva na predkladanie návrhov 
projektov na podporu a výzva spolupracovníkom 
na aktívne zapojenie sa do činnosti nadácie for-
mou dobrovoľnej spolupráce.

a) Ochrana a zhodnotenie majetku nadácie  .........................................................................................  0,00 €

b) Propagácia verejnoprospešného účelu nadácie alebo účelu nadačného fondu  ......  0,00 €

c) Prevádzka nadácie  .....................................................................................................................................  100,00 €

d) Odmena za výkon funkcie správcu  .......................................................................................................  0,00 €

e) Náhrady výdavkov podľa osobitného predpisu  ............................................................................  0,00 €

f) Mzdové náklady  ................................................................................................................................................  0,00 €

g) Iné náklady na ostatné činnosti spojené s prevádzkou nadácie  ................................... 500,00 €

PLÁNOVANÉ VÝDAVKY SPOLU 600,00 €

1 502,70 €

10
(náklady) v členení podľa jednotlivých druhov činností 
nadácie a osobitne výšku výdavkov (nákladov) na správu 
nadácie vrátane rozhodnutia správnej rady podľa § 28 ods. 1 
a v členení podľa § 28 ods. 2 a 3 zákona č.34/2002 Z. z. 
o nadáciách a zmene občianskeho zákonníka v znení 
neskorších predpisov

celkové výdavky
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V ROKU 2022 NEBOLI VYKONANÉ  
ŽIADNE ZMENY V NADAČNEJ LISTINE  
A V ZLOŽENÍ ORGÁNOV

SPRÁVCA NADÁCIE:
Ing. Peter Martinka

SPRÁVNA RADA:
Ing. Peter Dobrý  
predseda správnej rady

Ing. Robert Tencer  
člen správnej rady 

Jaroslav Krupec
člen správnej rady 

DOZORNÁ RADA:
JUDr. Ing. Lukáš Sopko 
predseda dozornej rady

Mgr. Slavomíra Vogelová
členka dozornej rady

Mgr. Katarína Nogelyová 
členka dozornej rady

Správca nadácie Peter Martinka vykonával funkciu  
správcu nadácie bez nároku na odmenu.

V roku 2022 nadácia nevytvorila žiadny nadačný fond.

zmeny vykonané 
v nadačnej listine

odmena za výkon funkcie 
správcu nadácie

prehľad o činnosti nadačných fondov
spolu s prehľadom o prostriedkoch nadačných fondov

a v zložení orgánov, ktoré nastali v hodnotenom období

Po 31. decembri 2022 do dňa zostavenia účtovnej závierky 
nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovali uvedenie 
v účtovnej závierke k 31. decembru 2022.

ďalšie údaje

V Bratislave, dňa  5. 6. 2023
Za Nadáciu Veolia Slovensko:

predseda dozornej rady:
JUDr. Ing. Lukáš Sopko

predseda správnej rady:
Ing. Peter Dobrý

správca nadácie:
Ing. Peter Martinka
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za rok 
2022

účtovná
závierka 

príloha 1
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Súvaha (Uč NUJ 1-01)             IČO

b

001

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok                       r. 003 až r. 008 002

A.I.1. Nehmotné výsledky z vývojovej a obdobnej činnosti                     
012 - (072+091AÚ) 003

2. Softvér                                                        013 - (073+091AÚ) 004

3. Oceniteľné práva                                      014 - (074 + 091AÚ) 005

4. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (018+ 019)-(078 + 079 + 
091 AÚ) 006

5. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku          (041-093) 007

6. Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok  (051- 
095AÚ) 008

A.II. Dlhodobý hmotný majetok                           r. 010 až r. 020 009

A.II.1. Pozemky                                                                          (031) 010

2. Umelecké diela a zbierky                                                 (032) 011

3. Stavby                                                       021 - (081 - 092AÚ) 012

4. Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí                
022 - (082 + 092AÚ) 013

5. Dopravné prostriedky                               023 - (083 + 092AÚ) 014

6. Pestovateľské celky trvalých porastov    025 - (085 + 092AÚ) 015

7. Základné stádo a ťažné zvieratá             026 - (086 + 092AÚ) 016

8. Drobný dlhodobý hmotný majetok          028 - (088 + 092AÚ) 017

9. Ostatný dlhodobý hmotný majetok          029 - (089 +092AÚ) 018

10. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku          (042 - 094) 019

11. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052 - 
095AÚ) 020

A.III. Dlhodobý finančný majetok                        r. 022 až r. 028 021

A.III.1. Podielové cenné papiere a podiely v obchodných 
spoločnostiach v ovládanej osobe                  (061- 096 AÚ) 022

2. Podielové cenné papiere a podiely v obchodných 
spoločnostiach s  podstatným vplyvom         (062 - 096 AÚ) 023

3. Dlhové cenné papiere držané do splatnosti    (065 - 096 AÚ) 024

4. Pôžičky podnikom v skupine a ostatné pôžičky (066 + 067) - 
096 AÚ 025

5. Ostatný dlhodobý finančný majetok                (069 - 096 AÚ)  026

6. Obstaranie dlhodobého finančného majetku   (043 - 096 AÚ) 027

7. Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053 - 
096 AÚ) 028

Strana 2

Netto

3 4

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne 

predchádzajúce 
účtovné obdobie

A. NEOBEŽNÝ MAJETOK  SPOLU              r. 002 + r. 009 + r. 021

Brutto Korekcia

1 2

Strana aktív

Netto

MF SR 2021

č.r. 

a

3 0 8 6 8 6 3 7
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Súvaha (Uč NUJ 1-01)             IČO

b
029

B.I. Zásoby                                                           r. 031 až r. 036 030

B.I.1. Materiál                                                        (112 + 119) - 191 031

2. Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121+122) - 
(192 +193) 032

3. Výrobky                                                               (123  - 194) 033

4. Zvieratá                                                                (124 - 195) 034

5. Tovar                                                         (132 + 139) - 196 035

6. Poskytnuté prevádzkové preddavky na zásoby  (314 AÚ - 391 
AÚ) 036

B.II. Dlhodobé pohľadávky                                r. 038 až r. 041 037

B.II.1. Pohľadávky z obchodného styku (311 AÚ až 314 AÚ) - 391 AÚ 038

2. Ostatné pohľadávky                                  (315 AÚ  -  391AÚ) 039

3. Pohľadávky voči účastníkom združení        (358AÚ - 391AÚ) 040

4. Iné pohľadávky   ( 335 AÚ + 373 AÚ + 375 AÚ + 378AÚ) - 
391AÚ 041

B.III. Krátkodobé pohľadávky                             r. 043 až r. 050 042

B.III.1. Pohľadávky z obchodného styku (311AÚ až 314 AÚ) - 391AÚ 043

2. Ostatné pohľadávky                                   (315 AÚ  -  391 AÚ) 044

3. Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými 
poisťovňami                                                                 (336 ) 045

4. Daňové pohľadávky                                             (341 až 345) 046

5. Pohľadávky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu 
a rozpočtom územnej samosprávy       (346+ 348) 047

6. Pohľadávky voči účastníkom združení         (358 AÚ - 391AÚ) 048

7. Spojovací účet pri združení                                (396 - 391AÚ) 049

8. Iné pohľadávky  (335AÚ + 373AÚ + 375AÚ + 378AÚ) - 391AÚ 050

B.IV. Finančné účty                                              r. 052 až r. 056 051

B.IV.1. Pokladnica                                                           (211 + 213) 052

2. Bankové účty                                                 (221 AÚ + 261) 053

3. Bankové účty s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok  (221 
AÚ) 054

4. Krátkodobý finančný majetok(251+ 253 + 255AÚ+ 256 + 257) - 
291AÚ 055

5. Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259 - 291AÚ) 056

057
C.1. Náklady budúcich období                                              (381) 058

2. Príjmy budúcich období                                                 (385) 059

060
Strana 3

1 2 3 4
Brutto Korekcia Netto Netto

Bežné účtovné obdobie  
Bezprostredne 

predchádzajúce 
účtovné obdobie

B. OBEŽNÝ MAJETOK  SPOLU      r. 030+ r. 037+ r. 042 + r. 051 
a

C. ČASOVÉ ROZLÍŠENIE  SPOLU                           r. 058 a r. 059

MAJETOK  SPOLU                                      r. 001 + r. 029 + r. 057

č.r. 

MF SR 2021

Strana aktív

3 0 8 6 8 6 3 7

415320,75 415320,75 122981,68

415320,75 415320,75 122981,68

415320,75 415320,75 122981,68

72 72

415392,75 415392,75 122981,68

                                    Súvaha (Uč NUJ 1-01)                                                IČO

A.I. Imanie a fondy                                                r. 063 až r. 066
A.I.1. Základné imanie                                                               (411)

2. Fondy tvorené podľa osobitných predpisov                     (412)
3. Fond reprodukcie                                                             (413)
4. Oceňovacie rozdiely z precenenia kapitálových účastín (415)

A.II. Fondy tvorené zo zisku                                r. 068 až r. 070
A.II.1. Rezervný fond                                                                  (421)

2. Fondy tvorené zo zisku                                                    (423)
3. Ostatné fondy                                                                   (427)

A.III. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov         
(+; - 428)

A.IV. Výsledok hospodárenia  za účtovné obdobie r. 060 - (r. 062 + 
r. 067 + r. 071 + r. 073 + r. 100) 

B.I.1. Rezervy                                                         r. 075 až r. 077 
2. Rezervy zákonné                                                       (451AÚ)
3. Ostatné rezervy                                                         (459AÚ)
4. Krátkodobé rezervy                          (323 + 451AÚ + 459AÚ)

B.II. Dlhodobé záväzky                                      r. 079 až r. 085
B.II.1. Záväzky zo sociálneho  fondu                                       (472)

2. Vydané dlhopisy                                              (473 - 255 AÚ)
3. Záväzky z nájmu                                                      (474 AÚ)
4. Dlhodobé prijaté preddavky                                           (475)
5. Dlhodobé nevyfakturované dodávky                        (476 AÚ)
6. Dlhodobé zmenky na úhradu                                        (478)
7. Ostatné dlhodobé záväzky                      (373 AÚ + 479 AÚ)

B.III. Krátkodobé záväzky                                  r. 087 až r. 095
B.III.1. Záväzky z obchodného styku          (321 až 326) okrem 323

2. Záväzky voči zamestnancom                               (331+ 333)

3. Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami   
(336)

4. Daňové záväzky                                                 (341 až 345)

5. Záväzky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a 
rozpočtom územnej samosprávy                          (346+348)

6. Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov    
(367)

7. Záväzky voči účastníkom združení                               (368)
8. Spojovací účet pri združení                                           (396)
9. Ostatné záväzky  (379 + 373 AÚ + 474 AÚ +476AÚ + 479 AÚ)

B.IV. Bankové úvery a iné výpomoci a pôžičky   r. 097 až r. 099
B.IV.1. Dlhodobé bankové úvery                                           (461AÚ)

2. Bežné bankové úvery                           ( 231+ 232 + 461AÚ)
3. Prijaté krátkodobé finančné výpomoci                  (241+ 249)

C.I.1. Výdavky budúcich období                                              (383)
2. Výnosy budúcich období  krátkodobé                      (384 AÚ)

3. Výnosy budúcich období  dlhodobé                         (384 AÚ)

101
102

103

104

Strana 4

Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

5 6

095
096
097
098
099
100

089

090

091

092

093
094

083
084
085
086
087
088

077
078
079
080
081
082

071

072

073

074
075
076

065
066
067
068
069
070

č.r. 

b
061
062
063
064

MF SR 2021

B. ZÁVÄZKY                                     r. 074 + r. 078 + r. 086 +  r. 096

SPOLU VLASTNÉ IMANIE, ZÁVÄZKY A ÚČTY ČASOVÉHO 
ROZLÍŠENIA                                                      r.061+ r.073 + r.100

C. ČASOVÉ ROZLÍŠENIE  SPOLU                         r. 101 až r. 103

Strana pasív

a
A. VLASTNÉ IMANIE                          r. 062+ r. 067 + r. 071 + r. 072

3 0 8 6 8 6 3 7

109410,59 110841,29
6638,78 6638,78
6638,78 6638,78

104202,51 135415,51

-1430,70 -31213

3,50 3,50

3,50 3,50

3,50 3,50

305978,66 12136,89

305978,66 12136,89

415392,75 122981,68
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                                                           .   Výkaz ziskov a strát (Úč NUJ 2-01) IČO

a b c
501 Spotreba materiálu 01

502 Spotreba energie 02

504 Predaný tovar 03

511 Opravy a udržiavanie 04

512 Cestovné 05

513 Náklady na reprezentáciu 06

518 Ostatné služby 07

521 Mzdové náklady 08

524 Zákonné sociálne poistenie a zdravotné 
poistenie 09

525 Ostatné sociálne poistenie 10

527 Zákonné sociálne náklady 11

528 Ostatné sociálne náklady 12

531 Daň z motorových vozidiel 13

532 Daň z nehnuteľností 14

538 Ostatné dane a poplatky 15

541 Zmluvné pokuty a penále 16

542 Ostatné pokuty a penále 17

543 Odpísanie pohľadávky 18

544 Úroky 19

545 Kurzové straty 20

546 Dary 21

547 Osobitné náklady 22

548 Manká a škody 23

549 Iné ostatné náklady 24

551
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a 
dlhodobého hmotného majetku 25

552
Zostatková cena predaného dlhodobého 
nehmotného majetku a dlhodobého 
hmotného majetku  

26

553 Predané cenné papiere 27

554 Predaný materiál 28

555 Náklady na krátkodobý finančný majetok 29

556 Tvorba fondov 30

557 Náklady na precenenie cenných papierov 31

558 Tvorba a zúčtovanie opravných položiek 32

561 Poskytnuté príspevky organizačným 
zložkám 33

562 Poskytnuté príspevky iným účtovným 
jednotkám 34

563 Poskytnuté príspevky fyzickým osobám 35

565 Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej 
dane 36

567 Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky 37

38Účtová trieda 5 spolu                     r. 01 až r. 37
MF SR 2021

Číslo 
účtu Náklady Číslo 

riadku 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Hlavná 
nezdaňovaná Zdaňovaná Spolu

Činnosť

1 2 3 4

Strana 5

3 0 8 6 8 6 3 7

1425,70 1425,70 1283,50

5 5

65620 65620 43680

3500

64468,80 64468,80 61385,17

131519,50 131519,50 109848,67

                                                           .   

Výkaz ziskov a strát (Úč NUJ 2-01) IČO

a b c
601 Tržby za vlastné výrobky 39
602 Tržby z predaja služieb 40
604 Tržby za predaný tovar 41
611 Zmena stavu zásob nedokončenej výroby 42
612 Zmena stavu zásob polotovarov 43
613 Zmena stavu zásob výrobkov 44
614 Zmena stavu zásob zvierat 45
621 Aktivácia materiálu a tovaru 46
622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 47

623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku 48

624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 49

641 Zmluvné pokuty a penále 50
642 Ostatné pokuty a penále 51
643 Platby za odpísané pohľadávky 52
644 Úroky 53
645 Kurzové zisky 54
646 Prijaté dary 55
647 Osobitné výnosy 56
648 Zákonné  poplatky 57
649 Iné ostatné výnosy 58

651 Tržby z predaja dlhodobého nehmotného 
majetku a dlhodobého hmotného majetku 59

652 Výnosy z dlhodobého finančného majetku 60

653 Tržby z predaja cenných papierov a 
podielov 61

654 Tržby z predaja materiálu 62
655 Výnosy z krátkodobého finančného majetku 63
656 Výnosy z použitia fondu 64
657 Výnosy z precenenia cenných papierov 65
658 Výnosy z nájmu majetku 66

661 Prijaté príspevky od organizačných zložiek 67

662 Prijaté príspevky od právnických osôb 68
663 Prijaté príspevky od fyzických osôb 69
664 Prijaté členské príspevky 70
665 Príspevky z podielu zaplatenej dane 71
667 Prijaté príspevky z verejných zbierok 72
691 Dotácie 73

74

591 Daň z príjmov 76
595 Dodatočné odvody dane z príjmov 77

78

MF SR 2021
(r. 75 - (r. 76 + r. 77) ) (+/-) 

r. 74 - r. 38
75

Účtová trieda 6 spolu                       r. 39 až r. 73 

Číslo 
účtu Výnosy

Výsledok hospodárenia po zdanení 

Výsledok hospodárenia pred zdanením

Číslo 
riadku Hlavná 

nezdaňovaná

Činnosť

Zdaňovaná Spolu

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

1 2 3 4

Strana 6 

3 0 8 6 8 6 3 7

65620 65620 13705,50
45,00

64468,80 64468,80 64885,17

130088,80 130088,80 78635,67

-1430,70 -1430,70 -31213

-1430,70 -1430,70 -31213

Výročná správa 2022  |  Nadácia Veolia Slovensko 49



Poznámky (Úč NUJ 3 – 01)                                                                                      IČO   3 0 8 6 8 6  3 7 
 

 
 
  7 
  

Čl. I  
Všeobecné informácie 

 
1. Založenie nadácie: 

Nadácia Veolia Slovensko (ďalej len Nadácia) bola založená 2. 8. 2006 a do registra na Ministerstve vnútra Slovenskej republiky 
bola zapísaná dňa 6. októbra 2006 pod číslom 203/Na-2002/846. Zriaďovateľom Nadácie je spoločnosť Veolia Energia Slovensko, 
a.s. v zastúpení: Peter Martinka, predseda predstavenstva Veolia Energia Slovensko, a. s. 

 
2. Informácia o členoch štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky 

• Štatutárny orgán:  Ing. Peter Martinka – správca nadácie  
  

• Správna rada:    Ing. Peter Dobrý – predseda  
   Ing. Robert Tencer – člen 

   Jaroslav Krupec – člen   
 

• Dozorná rada: JUDr.Ing. Lukáš Sopko, MBA – predseda  
   Mgr. Slavomíra Vogelová - člen 
   Mgr. Katarína Nogelyová – člen 
 

3. Hlavnými činnosťami Nadácie sú: 
- podpora rozvíjania duchovných hodnôt, realizácie a ochrany ľudských práv alebo iných humanitných cieľov, ochrany a tvorby 

životného prostredia, zachovania prírodných a kultúrnych hodnôt a podpora zdravia, vzdelávania, vedy, telovýchovy a športu 
- zachovanie prírodných a kultúrnych hodnôt  
- podpora sociálnej pomoci rodinám a zamestnancom zakladateľa. 
 
4. Počet zamestnancov            
Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom 
prehľade:              

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie

2022 2021
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 0 0
z toho počet vedúcich zamestnancov 0 0
Počet dobrovoľníkov vyslaných účtovnou jednotkou 0 0
Počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali dobrovoľnícku činnosť pre 
účtovnú jednotku počas účtovného obdobia/Dozorná rada, Správna 
rada, správca Nadácie a účtovníčka/

8 8

  
Čl. II 

Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach 
 

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky 
 Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Nadácie (going concern). 
 
Nadácia predpokladá pokračovať vo svojej činnosti napriek náročným podmienkam, v ktorých sa nachádzame vzhľadom na konflikt 
na Ukrajine a vysoké ceny energií. Keďže sociálne odkázaných nebude ubúdať naša činnosť Nadácie sa javí ako vysoko potrebná.  
 

(b) V priebehu roka 2022 nedošlo k zmene účtovných zásad a účtovných metód. 
Účtovné zásady a účtovné metódy boli konzistentne aplikované. 
 

(c) Spôsoby ocenenia jednotlivých položiek majetku a záväzkov 
• Pohľadávky, peňažné prostriedky, ceniny, záväzky -  menovitou hodnotou 
• Dlhodobý majetok, zásoby – obstarávacou cenou 
• Zásoby – používa sa metóda FIFO 
• Bezodplatne nadobudnutý majetok – reálna hodnota 

 
(d) Spôsob zostavenia odpisového plánu 

• Nadácia neeviduje odpisovaný majetok 
 

 
(e) Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku 

 
• Nadácia neuplatňuje opravné položky 
• Rezervy sa oceňujú v očakávanej výške záväzku  
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(f) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 
Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej 
súvislosti s účtovným obdobím. Výnosy budúcich období predstavujú najmä nepoužitú časť prijatých prostriedkov z podielu zaplatenej 
dane. 
 

(g) Výnosy 
Výnosy Nadácie predstavujú predovšetkým výnosy z prijatých prostriedkov z podielu zaplatenej dane a výnosy z titulu prijatých 
príspevkov od iných organizácií a fyzických osôb. 
 

(h) Náklady 
Náklady Nadácie predstavujú predovšetkým náklady z titulu poskytnutých príspevkov a darov právnickým a fyzickým osobám v súlade 
s hlavnou činnosťou Nadácie.  
 

(i) Cudzia mena 
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným 
výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu 
uskutočnenia účtovného prípadu.  
 
Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená. 
 
Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný 
kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia 
účtovného prípadu.  
 
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo 
Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.  
 
Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro 
referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň 
predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.  
 
Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro 
kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. 
 

Čl. III 
Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje v súvahe 

 
 Údaje o štruktúre finančných účtov  v členení podľa položiek súvahy z riadku 051 

 
Ako finančné účty sú vykázané účty v bankách. Nadácia má zriadené nasledovné bankové účty: 
  

• Bankový účet vedený v Tatra Banke č. 2623225846/1100 –  vedený v EUR 
• Bankový účet vedený v Tatra Banke č. 2628225845/1100 –  vedený v EUR – osobitný účet na príjem 2% z dane 

 
Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov: 

Stav na konci bežného účtovného 
obdobia

Stav na konci bezprostredne 
predchádzajúceho účtovného obdobia

31.12.2022 31.12.2021
Pokladnica, ceniny 0,00 0,00
Bežné bankové účty 415 320,75 122 981,68

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
Spolu 415 320,75 122 981,68

Krátkodobý finančný majetok

Bankové účty s dobou viazanosti dlhšou 
ako jeden rok
Krátkodobý finančný majetok

Obstaranie krátkodobého finančného 
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 Prehľad o významných položkách časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich 

Stav na konci bežného účtovného 
obdobia

Stav na konci bezprostredne 
predchádzajúceho účtovného obdobia

31.12.2022 31.12.2021
Náklady budúcich období :

poplatok - register príjemcov 2% z 
daní na rok 2023 72,00 0,00

Spolu 72,00 0,00

Položky časového rozlíšenia

 
 Opis a výška zmien vlastného imania v priebehu bežného účtovného obdobia podľa položiek súvahy 

 
 

Prírastky Úbytky Presuny
(+ ) (-) (+,-)

Základné imanie 6 638,78 0,00 0,00 0,00 6 638,78
z toho:
 - nadačné imanie v nadácii 6 638,78 0,00 0,00 0,00 6 638,78

 - vklady zakladateľov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 - prioritný majetok 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondy tvorené podľa osobitného predpisu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fond reprodukcie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Oceňovacie rozdiely z precenenia kapitálových účastín 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondy tvorené zo zisku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rezervný fond 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondy tvorené zo zisku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatné fondy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Výsledok hospodárenia
Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov 135 415,51 0,00 0,00 -31 213,00 104 202,51

-31 213,00 -1 430,70 0,00 31 213,00 -1 430,70
Spolu 110 841,29 -1 430,70 0,00 0,00 109 410,59
Výsledok hospodárenia za bežné účtovné obdobie

Vlastné imanie

Stav na začiatku 
bežného 

účtovného 
obdobia

Stav na 
konci 

bežného 
účtovného 
obdobia
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 Informácia o vysporiadaní účtovnej straty za bezprostredne predchádzajúce obdobie 
 

Názov položky: Bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie

Účtovná strata 31 213,00                                                      

Zo základného imania
Z rezervného fondu
Z fondov tvorených zo zisku
Z ostatných fondov
Z nerozdeleného zisku minulých rokov
Prevod do nevysporiadaného výsledku
hospodárenia minulých rokov

31 213,00                                                        

Iné 

Vysporiadanie účtovnej straty :

 
 

Účtovná strata za rok 2021 v hodnote 31 213,00  EUR bola prevedená do nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých rokov. 

 
 Údaje o jednotlivých druhoch rezerv v členení na stav rezerv na konci bezprostredne predchádzajúceho účtovného 

obdobia a stav rezerv na konci bežného účtovného obdobia, ich tvorbu, použitie alebo zrušenie v priebehu bežného účtovného 
obdobia. 
 

Druh rezervy Tvorba 
EUR

Použitie 
EUR

Zrušenie 
EUR

Zákonné rezervy 
Zverejnenie údajov v Obchodnom 
vestníku

3,50 3,50 3,50 0,00 3,50

Zákonné rezervy spolu 3,50 3,50 3,50 0,00 3,50

Ostatné rezervy krátkodobé

Ostatné rezervy krátkodobé spolu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rezervy  spolu 3,50 3,50 3,50 0,00 3,50

Stav na konci 
bezprostredne 

predchádzajúceh
o účtovného 

obdobia

Stav na konci 
bežného 

účtovného 
obdobia

 
 
Predpokladaný rok použitia týchto rezerv je nasledujúce účtovné obdobie – rok 2023. 
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 Prehľad o významných položkách časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich 

Stav na konci bežného účtovného 
obdobia

Stav na konci bezprostredne 
predchádzajúceho účtovného obdobia

31.12.2022 31.12.2021
Náklady budúcich období :

poplatok - register príjemcov 2% z 
daní na rok 2023 72,00 0,00

Spolu 72,00 0,00

Položky časového rozlíšenia

 
 Opis a výška zmien vlastného imania v priebehu bežného účtovného obdobia podľa položiek súvahy 

 
 

Prírastky Úbytky Presuny
(+ ) (-) (+,-)

Základné imanie 6 638,78 0,00 0,00 0,00 6 638,78
z toho:
 - nadačné imanie v nadácii 6 638,78 0,00 0,00 0,00 6 638,78

 - vklady zakladateľov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 - prioritný majetok 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondy tvorené podľa osobitného predpisu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fond reprodukcie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Oceňovacie rozdiely z precenenia kapitálových účastín 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondy tvorené zo zisku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rezervný fond 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondy tvorené zo zisku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatné fondy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Výsledok hospodárenia
Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov 135 415,51 0,00 0,00 -31 213,00 104 202,51

-31 213,00 -1 430,70 0,00 31 213,00 -1 430,70
Spolu 110 841,29 -1 430,70 0,00 0,00 109 410,59
Výsledok hospodárenia za bežné účtovné obdobie

Vlastné imanie

Stav na začiatku 
bežného 

účtovného 
obdobia

Stav na 
konci 

bežného 
účtovného 
obdobia
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 Prehľad výnosov budúcich období v členení podľa jednotlivých druhov a v členení na dlhodobé výnosy budúcich období 
a krátkodobé výnosy budúcich období. 
 

Stav Stav
k 1. 1. 2022 

EUR
Prírastky EUR Úbytky EUR k 31.12.2022 

EUR
a b c d e

Podielu zaplatenej dane 12 136,89 48 363,66 12 136,89 48 363,66
Prijatých príspevkov 0,00 257 615,00 0,00 257 615,00

Položky výnosov budúcich období - 
krátkodobé z dôvodu :

 
Na účte 384 Výnosy budúcich období sú preúčtované nevyčerpané príspevky z podielu zaplatenej dane a z prijatých príspevkov od 
právnických osôb, ktoré boli prijaté v roku 2022. Suma  prijatých  príspevkov z podielu zaplatenej dane v roku 2022 predstavuje 
100 695,57 EUR, z toho nepoužitá časť 48 363,66 EUR. Povinnosť vyčerpať tieto prostriedky z podielu zaplatenej dane je do konca 
roka 2023. Suma  prijatých  príspevkov od právnických osôb v roku 2022 predstavuje 323 235 EUR, z toho nepoužitá časť je 257 
615 EUR. 
 

Čl. IV 
Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje vo výkaze ziskov a strát 

 
1. Prehľad o účele a výške použitia zostatku prijatého podielu zaplatenej dane v minulých účtovných obdobiach a prijatého 

podielu zaplatenej dane v bežnom účtovnom období. 
 

2022 2021

Finančné výnosy, z toho: 0,00 0,00
Výnosové úroky 0,00 0,00

Výnosy z prijatých príspevkov, z toho: 130 088,80 78 635,67
Prijaté príspevky od iných organizácii 65 620,00 13 705,50
Príspevky z podielu zaplatenej dane 64 468,80 64 885,17
Prijaté príspevky od FO 0,00 45,00

 

Poskytnutie príspevkov v súlade s 
nadačnou listinou

12 136,89 52 331,91

48 363,66Zostatok podielu zaplatenej dane 

Účel použitia podielu zaplatenej dane Použitá suma zostatku z 
predchádzajúceho účtovného 

obdobia

Použitá suma z bežného 
účtovného obdobia

 
Účel použitia poskytnutých prostriedkov z podielu zaplatenej dane v celkovej sume 64 468,80  EUR právnickým  osobám je 
bližšie uvedený v bode IV.3. 
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2. Opis a vyčíslenie hodnoty významných súm v nadväznosti na položky výkazu ziskov a strát v členení na náklady na ostatné 

služby, poskytnuté príspevky a iné ostatné náklady poskytnuté v bežnom účtovnom období. 
2022 2021

Náklady na poskytnuté služby, z toho: 1 425,70 1 283,50
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: 1 272,00 1 200,00

Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky 1 272,00 1 200,00
Súvisiace audítorské služby 0,00 0,00
Ostatné neaudítorské služby 0,00 0,00

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho: 153,70 83,50
náklady na výročnú správu 0,00 0,00
registrácia do zoznamu príjemcov 2% 70,20 0,00
Iné 83,50 83,50

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho: 5,00 0,00
Bankové poplatky 5,00 0,00
Ostatné pokuty a penále 0,00 0,00

Náklady na poskytnuté príspevky, z toho: 130 088,80 108 565,17
Poskytnuté príspevky iným právnickým osobám z vlastných zdrojov 65 620,00 43 680,00
Poskytnuté príspevky fyzickým osobám z vlastných zdrojov 0,00 0,00

64 468,80 64 885,17Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej dane (právnickým osobám a 
fyzickým osobám)
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3. Nadácia poskytla v roku 2022 peňažné príspevky z 2% zaplatenej dane účtovným jednotkám a fyzickým osobám na 
nasledovné projekty: 
 

 
 
 

Zostatok podielu zaplatenej dane bežného 
účtovného obdobia v EUR                    48 363,66    

 
 

4. Nadácia poskytla v roku 2022 peňažné príspevky z vlastných zdrojov účtovným jednotkám na nasledovné projekty: 
 

Účel použitia prostriedkov z vlastných zdrojov v EUR Použitá suma  
  Fyzická osoba Právnická osoba 
"Sadíme stromy pre budúcnosť"               5 000,00 
"Aktívne s knihou v ruke"                1 000,00    
"Artézka"                   740,00    
"Bystrická hodinka"                1 500,00    
"Byť vonku nás baví!"                2 780,00    
"Cestičky k zdraviu s Veoliou"                1 500,00    
"Deň krivých zrkadiel 2022"                3 000,00    
"Chodníček novobanských povestí"                2 000,00    
"Lezieme spoločne"                1 000,00    
"Rozkvitáme spolu"                1 000,00    
"Zníženie energet. náročnosti budovy ZŠ Stará Kremnička"                2 500,00    
"Zvolenský cestovateľský festival 2022"                3 000,00    
Cryo 6 Physio pre rozšírenie starostlivosti o chladovú terapiu 
vzduchom o teplote až -30°C                9 000,00    
Hipoterapia - úprava prostredia pre vyššiu bezpečnosť detí                2 700,00    
Intervencie do verejného priestoru na Kubínyiho námestí s aspektami 
enviro prístupu              20 000,00    
nákup športového náradia a vybudovanie tréningového prostredia 
SDM DOMINO                2 000,00    
projekt "Jarné preBÚDzAnie"                1 300,00    
rekonštrukcia a údržba turistického chodníka Pleše                   600,00    
Zlepšenie podmienok na Klinike detskej chirurgie                5 000,00    
               65 620,00    

Účel použitia podielu zaplatenej dane v EUR
 Fyzická osoba Právnická osoba Fyzická osoba Právnická osoba 
"Deň detí v meste Senec" 1 500,00              
Podpora a rozvoj mládežníckeho futbalu v Kováčovej a okolia 3 000,00              
Školská včelnica s apidomčekom - vybudovanie 1 000,00              
Výsadba rastlín a estetickej úpravy v okolí MŠ Jablonov 1 000,00              
"Spevom k radosti" letný tábor speváckeho zboru Svetlušky 1 000,00              
Podpora a rozvoj mládežníckej cyklistiky v Žiari nad Hronom 3 000,00              
Voľnočasové aktivity pre rodiny s deťmi v 8/22 - Diecézny katechický úrad SNV 1 000,00              
"Veselá záhradka" v materskej škôlke 636,89                  
"Veselá záhradka" v materskej škôlke 363,11                   
"Mikulášsky turnaj ŠINTER liga & miniliga" 1 200,00               
"Poď sa hrať" 2 500,00               
Kultúrno-spoločenská slávnosť - sto rokov organizovaného futbalu 500,00                   
Obnova renesačno-barokového kaštieľu a svätokrížšskeho domu v ZnH 6 000,00               
Podpora a rozvoj tenisu pre deti a mládež do 23 rokov v Žiari nad Hronom 2 500,00               
Záťažové prikrývky Gravity 117 ks 16 426,80             
Zmluva o finančnom zabezpeční budovania detských ihrísk z finančných 
zdrojov Nadácie Veolia Slovensko 22 842,00             
celkom -                   12 136,89            -                  52 331,91             

Použitá suma z bezprostredne 
predchádzajúceho účtovného 

Použitá suma bežného 
účtovného obdobia

Poznámky (Úč NUJ 3 – 01)                                                                                      IČO   3 0 8 6 8 6  3 7 
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Čl. V 
 

Informácie o významných skutočnostiach, ktoré nastali medzi dňom, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a dňom jej 
zostavenia 

 
Po 31. decembri 2022 do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovali uvedenie v účtovnej závierke 
k 31. decembru 2022. 
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